UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E À DISTÂNCIA

EDITAL 02/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 02/2023 CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e
Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições
legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016,
15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna público a Homologação
das Inscrições ao Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos às funções de Tutor
Presencial e a Distância para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Bacharelado em
Turismo do CEAD/UFPI, nos termos do presente Edital.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CURSO DE TURISMO

 CPF RESULTADO MOTIVO

01 018.782.423-18 DEFERIDO -

02 032.741.943-10 DEFERIDO -

03 035.662.073-57 DEFERIDO -

04 035.742.913-37 DEFERIDO -

05 355.323.943-34 DEFERIDO -

06 008.140.613-46 INDEFERIDO Item 2.1 – Não apresentou comprovação de no mínimo, 1 (um) ano
de experiência docente no ensino básico ou superior.

07 007.483.393-61 DEFERIDO -

08 012.882.167-18 DEFERIDO -

09 807.571.203-00 DEFERIDO -

10 831.377.503-34 DEFERIDO -

11 940.837.383-91 DEFERIDO -

12 027.081.613-50 DEFERIDO -

13 01424417325 INDEFERIDO Item 3.1 – e) Currículo Lattes atualizado acompanhado da Tabela de
Análise do Currículo (Anexo IV) ...

14 018.071.923-85 DEFERIDO -

15 003.470.501-58 INDEFERIDO Item 3.1 – f) Declaração de autenticidade dos documentos
apresentados (Anexo V)

Teresina (PI), 14 de Fevereiro de 2023.

Presidente da Comissão